PODER LEGISLATIVO da

RA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
HM

ateu GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA c driana
Almeida

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DA VEREADORA ADRIANA ALMEIDA AblBivado em [Linuca,  Discusão

Por. ÇLaisa

ctoae
REQUERIMENTO Nº1508 12022. Plenário: 07 /06| 2022

í
A Sua Excelência Senhor Presidente, CRE]
Senhora e Senhores Vereadores: Pr

Assunto: SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA RUA N, LOCALIZADANA BEL;

DA NOVA REPÚBLICA (LEI Nº 20.876/2019)

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária,

requer que, após a tramitação regimental e a necessária aprovação dos ilustres pares
soberano plenário, seja encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de

Santarém, para que autorize estudos diante da Secretaria Municipal de Infraestrutura

(SEMINFRA) a inclusão na programação do Município da realização de

TERRAPLANAGEM NA RUA N, LOCALIZADA NA BELA VISTA DA NOVA

REPÚBLICA.

Justificativa:

Os moradores do bairro solicitam com urgência a recuperação da via, haja vista
queas condições atuais da via prejudicam a trafegabilidade de automóveis e pedestres,

conforme fotos anexas.
Portanto, requer que desta decisão seja dado conhecimento a Secretaria

Municipal deInfraestrutura (SEMINFRA).

Termos em que,
Pede deferimento.
SantarémiPA, 6 de junho de 2022.

somava
FERREIRA DE

ALMEIDA

siwrmorosan ins

ADRIANA ALMEIDA
Vereadora — UB

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
As De. Amplo Chaves, 853, Aeroporto Velho, SemaremiPA

—
CEP 6800-298

PODER LEGISLATIVO me

3 CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Adri4a .

cipa DE santarem

—
GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA

Almeida

ANEXO

RUAN, LOCALIZADA NA BELA VISTA DA NOVA REPÚBLICA

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
As. De. Anpsio Chaves, 853, Aeroporto Velho, SamarémiPA — CEP 68030-250